
 

 

 

 

Decreto n.4093 

 

IL RETTORE 

 

 

   
   

 

VISTO     il D.R. n. 1879  del 22.07.2020 con il quale è 

stato indetto, per l’anno accademico 2019/2020,  

concorso per titoli per l’assegnazione di premi di 

studio agli studenti dell’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro, per lo svolgimento di un periodo di 

studio all’estero finalizzato alla preparazione 

della tesi di laurea Magistrale o a ciclo unico, 

della durata minima di 2 fino a un massimo di 12 

mesi continuativi, presso università o centri di 

ricerca internazionali di eccellenza, per due turni 

di selezione: primo turno: candidature presentate 

entro il 15 settembre 2020; secondo turno: 

candidature presentate dal 20 ottobre 2020 al 20 

novembre 2020; 

VISTO  che con il D.R. n. 2631 del 08.10.2020 sono stati 

riaperti i termini per la presentazione delle 

candidature al bando per il Premio di Studio Global 

Thesis per l'anno accademico 2019/2020, per 

l’assegnazione di premi di studio agli studenti 

dell’Università di Bari Aldo Moro per lo 

svolgimento di un periodo di studio all’estero 

finalizzato alla preparazione della tesi di laurea 

magistrale o a ciclo unico, dalla durata minima di 

2 fino a un massimo di 12 mesi continuativi, presso 

università o centri di ricerca internazionali di 

eccellenza, pubblicato con D.R. 1879 del 

22.07.2020; 

- che i termini per la presentazione delle candidature 

sono stati rimodulati come segue: 



 D.R. n.  

 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione  
Sezione: Internazionalizzazione 

OGGETTO: D.R Approvazione Atti e graduatoria bando per premio di studio Global Thesis A.A.2019/2020 

  

prima Call: candidature da presentarsi entro il 

15.10.2020; 

seconda Call: candidature da presentarsi dal 

20.11.2020 al 20.12.2020;  

- che le candidature presentate entro il termine di 

scadenza indicato dal D.R. n. 1879 del 22.07.2020 

mantengono la loro efficacia e possono essere 

aggiornate entro il 15.10.2020  

- che è prevista, altresì, la possibilità di 

sottoscrivere accordi di Cotutorship Bilateral 

Agreement ai fini del Premio di Studio, che prevedano 

la possibilità, in analogia a quanto stabilito 

dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, di fruire 

della mobilità in modalità diverse: totalmente in 

presenza presso la sede partner, in modalità blended 

(ovvero parzialmente in presenza e parzialmente in 

modalità virtuale), in modalità totalmente virtuale; 

CONSIDERATO  che in analogia alla mobilità Erasmus+, il premio di 

studio sarà corrisposto per intero per le mobilità 

totalmente in presenza, solo per i periodi di effettiva 

permanenza all’estero per le mobilità blended, non sarà 

corrisposto per le mobilità totalmente virtuali, per le 

quali verrà riconosciuto solo lo Status di studente 

Global Thesis; 

- che saranno prese in considerazione anche le 

candidature di studenti che alla data del 22.07.2020, 

data di pubblicazione del 1° bando, hanno già 

iniziato e/o svolto un periodo di mobilità all’estero 

per la preparazione della tesi, sempre relativamente 

all’anno accademico 2019/2020; 

VISTO il D.R. n. 2950 del 02.11.2020 con cui è stata 

nominata la Commissione esaminatrice della suddetta 

selezione; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento concorsuale  

seguito dalla Commissione esaminatrice relativo al 

suddetto  bando di mobilità; 

SENTITO il Direttore; 



 D.R. n.  

 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione  
Sezione: Internazionalizzazione 

OGGETTO: D.R Approvazione Atti e graduatoria bando per premio di studio Global Thesis A.A.2019/2020 

  

D E C R E T A 

Art. 1 

Sono approvati gli atti  della selezione pubblica del concorso per 

titoli per l’assegnazione di premi di studio Global Thesis di 

Ateneo agli studenti dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro, per lo svolgimento di un periodo di studio all’estero 

finalizzato alla preparazione della tesi di laurea Magistrale o a 

ciclo unico, della durata minima di 2 fino a un massimo di 12 mesi 

continuativi, presso università o centri di ricerca internazionali 

di eccellenza. 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di 

cui al precedente art. 1, formata secondo l’ordine decrescente del 

punteggio complessivo riportato da ciascun candidato nella 

valutazione dei titoli, così come previsto dall’art. 6 del bando 

di selezione: 

NR. CONOME NOME STATO 

  1 NANNA ALESSANDRA assegnatario 

   2 GRAVINESE ANTONELLA assegnatario 

   3 PERELLI GIUSEPPE assegnatario 

   4 ADDUCE  DOMENICO assegnatario 

   5 VENTOLA IVANA assegnatario 

   6 LADISA  FRANCESCO assegnatario 

   7 LOSITO ROSSELLA assegnatario 

   8 POLIGNANO  ELISABETTA assegnatario 

   9 AMORUSO DAMIANO assegnatario 

 10 GUADALUPI LUDOVICA SOFIA assegnatario 

 11 GIANNUZZI  MICHELE assegnatario 

 12 GIOIA DOMIZIANA assegnatario 

 13 PELLEGRINO ELENA assegnatario 

 14 MANGONE CLAUDIO assegnatario 

 15 MARASCIULO PAOLA assegnatario 

16 AMENDOLARE LEONARDO assegnatario 

 17 GUERRA  MARCO assegnatario 

 18 CAZZOLLA GIOVANNA assegnatario 

 19 MY REBECCA assegnatario 

 20 COLACICCO  MATTIA assegnatario 

 21 DILILLO MICHELA assegnatario 

 22 SCAGLIUSI MICHELANGELO assegnatario 

 23 CAPUTO PAOLA assegnatario 



 D.R. n.  

 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione  
Sezione: Internazionalizzazione 

OGGETTO: D.R Approvazione Atti e graduatoria bando per premio di studio Global Thesis A.A.2019/2020 

  

 24 FIORE  GIUSEPPE assegnatario 

 25 MESSINA SIMONE assegnatario 

 26 STELLACCIO PIERPAOLO non assegnatario 

 27 LEPAINTEUR MICHEL non assegnatario 

 28 FANIZZA ANNALAURA non assegnatario 

 29 CALIANDRO  GIULIA non assegnatario 

 30 ALOIA ANDREA LIBERATO non assegnatario 

 31 VINCI GIUSEPPE non assegnatario 

 

 

Bari, 21.12.2020. 

 

IL RETTORE 

Firmato Prof. Stefano Bronzini 
 

 
 
 
 
 


